PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19. 11. 2014
	№
	1689

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского
округа от 15.10.2014 № 1506 «О порядке
предоставления  субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства в 2014 году»

В целях реализации муниципальной Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» на 2014 - 2016 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.11.2013 № 1824, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в 2014 году, утвержденный  постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.10.2014 № 1506, изменения, изложив подпункты 4, 5 и 8 пункта 10 в следующей редакции:
         «4) заверенная СМСП копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, за 2013 год и по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления о предоставлении субсидии, с отметкой уполномоченного органа о принятии формы. В случае сдачи отчетности в уполномоченный орган в электронном виде через сеть Интернет или направления заказным письмом по почте прилагается документ о приеме отчетности уполномоченным органом или копии описи вложения и квитанции об оплате заказного письма, заверенные СМСП;

5) заверенная СМСП копия расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения за 2013 год и по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления о предоставлении субсидии, с отметкой уполномоченного органа о принятии формы. В случае сдачи отчетности в уполномоченный орган в электронном виде через сеть Интернет или направления заказным письмом по почте прилагается документ о приеме отчетности уполномоченным органом или копии описи вложения и квитанции об оплате заказного письма, заверенные СМСП;

8) заверенные СМСП копии бухгалтерского баланса, декларации по налогу на прибыль, декларации по упрощенной системе налогообложения, декларации по единому сельскохозяйственному налогу, единому налогу на вмененный доход за 2013 год и по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления о предоставлении субсидии, с отметкой налогового органа о принятии формы (в зависимости от применяемой СМСП системы налогообложения). В случае сдачи отчетности в налоговые органы в электронном виде через сеть Интернет или направления заказным письмом по почте прилагается документ о приеме отчетности уполномоченным органом или копии описи вложения и квитанции об оплате заказного письма, заверенные СМСП;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинcка».

3. Распространить действие настоящего постановления на отношения, возникшие с 15.10.2014.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа             Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Чухаревой О.А.  - 1

              «Известия Собрания депутатов

              и администрации города Снежинска»  - 1
О.А.Чухарева 37970

гл.специалист отдела

по организации торговли

га 1  19.11.2014

1750